CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 13/2017

Construção  de  nova  central  de
esterilização  de  materiais  hospitalares
junto  à  UPA Doutor  José  Ivo  Alves  da
Rocha.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a construção de
nova central de esterilização de materiais hospitalares junto à UPA Doutor José Ivo
Alves da Rocha, na Vila Becker.

A atual está localizada no Mini-Hospital,  no bairro Vila Pioneiro, mas
não suporta à grande demanda de serviços.

Portanto,  é  necessária  a construção da nova central,  visando maior
resolutividade e eficiência no serviço de saúde pública municipal.

SALA DAS SESSÕES, 1º de fevereiro de 2017.

LEANDRO MOURA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br